

2017-03-16
S2017/01707/FS (delvis)

Socialdepartementet

Läkemedelsverket
Box 26
751 03 UPPSALA

Uppdrag att ta fram en plan för det löpande effektiviseringsarbetet åren 2017–2021

Regeringens beslut

Regeringen ger Läkemedelsverket i uppdrag att ta fram en plan för hur myndigheten avser arbeta med det löpande effektiviseringsarbetet åren 2017–2021.

En utgångspunkt för uppdraget är att de avgifter i förordningen (2010:1167) om avgifter för den statliga kontrollen av läkemedel, som regeringen beslutade om den 14 december 2016, ska förbli oförändrade mellan åren 2017–2021.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 augusti 2017.

Ärendet

Effektivitet och god hushållning i statsförvaltningen är centrala ingångsvärden i riksdagens och regeringens styrning. Myndigheterna ansvarar för att löpande effektivisera verksamheten och arbeta för att få ut mer av varje krona. Genom en ökad effektivitet kan myndigheterna få ut mer verksamhet för tilldelade medel, eller samma verksamhet till minskade kostnader.

Ett sätt för regeringen att styra mot ökad effektivitet är genom den så kallade pris- och löneomräkningen i staten (PLO), som syftar till att myndigheterna i sina anslag kompenseras för omvärldens prisförändringar samtidigt som de åläggs ett effektivitets- och produktivitetskrav.

Läkemedelsverket finansieras av avgifter, anslag och bidrag. Avgifter står för ca 80 procent av myndighetens intäkter och av dessa genereras ca 65 procent av förordning (2010:1167) om avgifter för den statliga kontrollen av läkemedel.

Då Läkemedelsverkets verksamhet i huvudsak är avgiftsfinansierad och myndigheten inte har något förvaltningsanslag är dess ekonomi inte fullt ut föremål för årlig PLO. Läkemedelsverket har därför inte samma inbyggda krav på effektivisering som myndigheter med förvaltningsanslag har.

Läkemedelsverket har utvecklat en bra modell för ekonomisk uppföljning. Regeringen vill genom detta uppdrag bland annat uppmärksamma det goda effektiviseringsarbete som pågår i myndigheten.

För att det tydligt ska framgå att samma förväntningar på effektivisering gäller för Läkemedelsverket som för övriga förvaltningsmyndigheter behöver detta regleras på annat sätt än genom PLO. Av den anledningen får Läkemedelsverket i uppdrag att ta fram plan för det löpande effektiviseringsarbetet åren 2017–2021.

Målet med planen är att den ska möjliggöra uppföljning av kostnader och kvalitet i effektiviseringsarbetet och att den ska utgöra underlag i löpande dialoger mellan myndigheten och regeringen.

En utgångspunkt i arbetet med att ta fram planen ska vara att avgiftsförordningen (2010:1167) som regeringen beslutade om i december 2016 ska gälla åren 2017–2021.

Närmare om uppdraget

I uppdraget ingår att

- Ta fram uppföljningsbara indikatorer för kostnadsutveckling, kvalitetsutveckling och relationen dessa faktorer emellan med hänsyn till ett effektivt resursutnyttjande.

- Redovisa lämpliga sätt att analysera verksamhetens kostnader och kvalitet som grund i ett kontinuerligt förbättringsarbete.

På regeringens vägnar

Gabriel Wikström

Carita Nyssölä Linde